OPE – Inclui

ATA

Aos trinta dias do mês de março, do ano de dois mil e vinte e três, na Biblioteca,

decorreu o ato eleitoral para votação dos projetos concorrentes ao OPE – Inclui, dois

mil e vinte e três, de acordo com o artigo 7º (sétimo) do Regulamento publicado no

Diário da República, em anexo ao Despacho nº 436-A/2017. --------------------------------

A mesa de voto funcionou entre as 10,00h e as 16,00h e foi composta por alunos e

acompanhada pelo docente responsável da Biblioteca, professor Daciano Sousa,

coordenador do OPE - Inclui. -------------------------------------------------------------------------

À votação concorreram dois projetos, designados por proposta A e B, a seguir

especificados: ---------------------------------------------------------------------------------------------

Proposta A: Melhoria dos balneários do pavilhão da escola. --------------------------------

Proposta B: Elaboração de um espaço de lazer interno---------------------------------------

O ato eleitoral decorreu com toda a normalidade, não se tendo registado qualquer

situação anómala, tendo votado 164 (cento e sessenta e quatro) alunos. ----------------

A contagem dos votos deu o seguinte resultado: ------------------------------------------------

Votos válidos na proposta A – 79 (setenta e nove); ---------------------------------------------

Votos válidos na proposta B – 83 (oitenta e três); -----------------------------------------------

Votos em Branco – 0 (zero); --------------------------------------------------------------------------

Votos Nulos – 2 (dois). ---------------------------------------------------------------------------------

Foi vencedora, por maioria, a proposta B: Elaboração de um espaço de lazer interno.

Nada mais havendo a registar, deu-se por encerrado o ato eleitoral, do qual se

lavrou a presenta ata, que vai ser assinada nos termos legais. ------------------------------

                        Daciano Sousa          .

                     Beatriz Nunes           .                                          Martina Pacheco            .